Cum dicit. In eternū. Carnifex  
eos pumētes apponit. cum dicit.  
dabit eis tyrannū imperantez. si  
dyabolū v luciferū. Et carni-  
fex obsequētes v alios demones  
Ideo dicit. Qui parat⁹ est dyabo-  
lo v angelis ei⁹ Mediocriter boni  
vel mali sunt qui pua merita con-  
gregauerūt. Illi valde ibi timere  
poterunt. De hoc sic dicit Gregor.  
Ecce in maiestate terribili a inter  
angeloz v archāgeloz thronos  
quid vnuſquisqz acquisiſu t ostē  
dit. Ibi petr⁹ cum in dea conuersa  
apparebit quā secum trahet Ibi  
paul⁹ tu tum mundū ducens con-  
uerſu apparebit. Ibi adreas post  
se achayam. Johānes asiā Tho-  
mas in diā in aspectu iudicis con-  
uersā adducet. Quid nos miseri-  
dicturi sum⁹ q ad dñm deū nost⁹  
vacui remiem⁹. sp. Corint. v. Oes  
nos manifestari optet āte tribu-  
nal xp̄it referat vnuſquisqz pro  
pria corp̄is put gessit siue bonuz  
siue malum.

**D**ominica quinta.  
**S**ermon primus.

**H**Men amen dico vobis  
si quid petieritis p̄re⁹  
in noīe meo dabit v-  
obis. Joh. xvi. Si q̄s  
habēt in curia īmpatoris aliquē  
sapientē abuocatū vel auxiliato-  
re; sollicitū vel frēmūteriū; mul-  
tū gauderet a multū secur⁹ esset.

Ascendente igitur xp̄o ī celū īce-  
pim⁹ habere in curia ēgis celestis  
sapientē aduocatum. Job. ii. Ad  
uocatū halēm⁹ apud patre; ih̄e  
sū xp̄m iustum. Auxiliatoriē potē-  
tem sollicitū. Deut. xxxi. Ascensor  
celi auxiliatori tu⁹ est fratre; vte-  
rinuz. Ipse em̄ dixit ad magdale-  
naz. Vade ad fratres meos a dic  
eis. Ascendā ad patrem meū. Jo-  
hā. xx. Delelm⁹ autem petitiones  
nostras isto tēpe formare a eas  
aduocato nostro dare; vt eas sū  
mo regi offerat. Phil. iiiij. Peticio-  
nes vestre īnnotē cāt apud dum  
patre; Delelm⁹ nuntios oracōnū  
ad auxiliatorem nostri mittēt  
ad int̄rīcē manum porr̄igat. Ps.  
Emittē manū tuā de alto. Delelm⁹  
etiā ipsos nuntios oracōnū ad  
frēmū dirige vt ipē nos post  
se trahat. Cāt. p. Trahe me post  
te ac Christ⁹ igit̄ q̄ ē dictat̄; nē  
dictat petitiones q̄s sibi aduoca-  
to nō auxiliatori nō a frati no-  
stro vterino porr̄igere delelm⁹. vt  
pri nō offerat dices. Amē amen  
dico vob. Si q̄d petie ac. Ut enim  
q̄tuor necessaria si volum⁹ q̄ ora-  
tiones audiātur. Primo optet q̄  
petantē dignatīlia a lō. qd nota-  
tur. cui dicit. Si q̄d. Intelligit q̄  
sit aliqd vere vt ī eternū; nō nihil  
vt sūt ēp̄alia. Circa q̄d notādū  
fīm Aug⁹. q̄ sūt tria genera bono-  
rū. lō īfima. media a ūma. Bo-  
na īfima sūt t̄p̄alia q̄ sūt q̄s nō Je-  
remi. p. Asperi terrā; a ecce vacua

Pete⁹ ut exaudiāt̄

p̄d pete lō v vilia. vīg. 27. īmē  
20 d̄ pete cū īstīcia pete rūf  
30 d̄ h̄e ymītōz vīte p̄rī  
40 d̄ pete cū dīs̄ vīte q̄ en q̄ sūt ad salutē ī nōtē meo

nd̄ ī c dēm 1. q 1. ī ar̄d̄ p̄g ūtū,  
thōm d̄ q̄ or̄ d̄ h̄e m̄ q̄d̄nes  
vt op̄andīa. s̄ q̄ frat̄. p̄e d̄ p̄e  
v̄ ut petat ī M̄ ad salutē. ī p̄e  
neant̄.

v̄. d̄ ī oīe bedā

p̄e ī p̄e. ī d̄ ī h̄e. ī p̄e. ī h̄e. ī p̄e  
d̄ p̄e. ī x̄. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e  
ad salutē. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e  
p̄e. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e. ī p̄e

erat quasi nihil. Ista autem vilia  
aut nō debem⁹ a deo petere. aut cū  
moderamine a condicōne petere.  
Non enim debem⁹ ea petere. quia  
nō dēcet deum tam vilia dare. Cré  
plum⁹ est Seneca q̄ alexander  
cuidam petenti denariu⁹; dedit uer  
bum. Et cū ille dicere sibi tantum  
dūm non uenire. Respondit. Nō  
quero inquit quid te deceat recipere  
resed quid me deceat dare. Cris.  
sup Math. Illa a deo pete que a ti  
bi expediāt accipere. a illū deceat  
dare. Si emin eū semp petis terre  
na; aut difficile impetas; aut nō  
impetas. Quo modo em libenter  
prestat ea nō habent; que si ha  
bes monet ea temnas. Si au  
tem tēpalia petim⁹. debem⁹ ea cui  
moderamine petere a condicōne.  
De moderamine dicit Bern. In pe  
tendo temporalia caueda est sup  
fluitas. Prouerb. xxx. Dūtias a  
paupertates ne dederis mhi. a cete  
ra i. Thimo. vi. Habentes atimē  
ta a quib⁹ tegamur; h̄is cōtent⁹  
sum⁹. De obdōne dicit Augusti  
n⁹. Cum a deo petitis tēpalia: cui  
modo petite a cū timore. Illi omne  
tice ut si p̄sint det: si sciat obē nō  
det. Quid autē p̄scit: ipse scit medi  
cis nō egrot⁹. Bona media sunt  
bona spiritualia: et ista sunt petēda  
cū attentione a feruore. Contra il  
los qui nō habēt attentionē dici  
tur Math. xv. Popul⁹ hic labijs  
me honorat: cor autē eo longe  
ē a me. Augustin⁹. Sicut vox sine

167 179

modulacōne est vox picarum: sic  
oratio sine deuoōe est quasi mu  
gitus bōu. Idem. Ecce quid iniūie  
deo facis si; aliquē iudicem inter  
ellas: a cum subito loquaris ad  
eum illum dimittas: a cum atiosfa  
bulā incipias: quando te tolera  
bit: a tamen de tolerat id est suf  
fert corda peccantium diuersas  
res cogitantū. Ciprianus. Quo  
modo audiri te postulas a deo: cū  
tu teipsum non audiās. de eūz tui  
memorem essevis a tu tui memor  
ē non uis. De feruore autem dici  
tur Jeremie. xix. Cum quesieritis  
me in toto corde vestro: inueniar  
a uobis. Vnde dictum fuit moysi  
tacenti: sed corde clamanti. Ero g.  
nono. Quid clamas ad me. Gre  
gori⁹ in moralib⁹. Eternam vitaz  
si ore petimus nec cum corde s̄ide  
ramus: clamantes tacemus. Sig  
nū autē s̄iderij interioris ē: abū  
dantia fletus exterioris. Vnde Au  
gustin⁹. Quanto quis est sāctior  
a sancti desiderij plenior: tanto fit  
in oratione ei⁹ fletus vberior. Vn  
de dicit btus Gregorius ubi sup  
Veraciter orare est amaro s com  
punctionis gemitus non compo  
nita verba in oracione resonare.  
Bona summa sunt bona celestia.  
Et illa non tantum petenda sunt  
cum attentione a feruore. sicut bo  
na spiritualia: sed etiam cum hu  
militate a fine presumptione. Cū  
hūmilitate petunt qui de suis me  
ritis non confidunt. Bernardus

bona summa

In impetracione beatitudinis elatio est cauenda ne tanquam ex proprio rum merito per fidutia requiratur. Stultus est ille paup qui cu[m] m[er]itib[us] plenis elemosinam peteret. sic stultus est ille qui ex multis propriis beatitudinibus eternam obtinere vellet. Cum dicat Luce. Exo. Cum feceritis omnia que precepta sunt vobis dicite: servi iniustiles sumus. quod debuimus facere fecimus. Cauenda est igitur presumptio ne sine nostro labore gloria velim obtinere. De tali presumptione reprehenduntur filii Izebedei qui sine labore et passione nevolebant cum Christo regnare. Matth. xx. Nescitis quid petatis. Secundo oportet per petitores nostre fiant cum instantia et perseverantia. quod nota per verbū subiunctum: cum dicitur. petieritis. Iaco. vlti. Nulla valet deprecatio nisi assidua. Ad Roma. xij. Orationib[us] instantes. Illivero instant et non perseverant: qui primo instant feruerter. postea tepide. et post hoc frigide. Aug. sup Ps. Multi in novitate sue conuisionis feruerter orant. postea languide: et postea frigide. et securistant. Sed cu[m] videris de precationem tuam non amotam a te: securus esto. quia non est amota misericordia eius a te. Ideo dicit Ecclesi. viij. Maior est finis orationis quam principium. Nam oratio habet principium. medium et finem Principium oportet fieri mediocriter. Medium feruerter et fine perseveranter

Sed multi sunt qui pervertunt ordinem qui feruerter incluant. et tenuide mediant et frigide consumant. Isti sunt similes chimerae. Aug. Prima pars est leo qui est animal calidum. medium est capra: que est animal temperatum. finis est pes qui est animal frigidum. Tertio oportet per ille qui petunt habeant imitationem evite. quod notatur cu[m] dicitur patrem. quasi dicat. Ille qui petit non debet esse filius ab ali per imitationem malitie sed filius dei per imitationem perfectionis gratiae. Matth. v. Estote perfecti sicut pater vester celestis perfectus est. De enim illos non exaudire: quoniam peccatis sunt. Job. ix. Scimus quod peccatores de non exaudire. Tales enim qui a domino aliquid petunt et semper in peccato existunt tribus similes sunt. Primo quod vellet sanari et haberet fricatum invulnere. Ufido. Sicut nullus perficit invulnere medicamentum si ad hunc fricatum in eo sit: ita nihil perficit orationem illius cui adhuc peccatum in mente. vel odio manet in peccatore. Secundo similes sunt illi qui alium laudat et etiam vituprat. Cris. Qui orat et peccat non honorat deum: sed ludit. Isti sunt similes militibus qui Christum genua flectebat et alapas dabat. Tali est feneato: quem ex una parte orat. et ex alia parte fenerat non cessat. Tertio similes sunt autem qui vult volare muscata vel mole carnis aggrauata sicut struttio vel laqueis irretita. Anima quid est; cu[m]

propinquum foret. medium teperat  
alget et gaudi.

277

no  
no

inuisatur p avaritiae Ambrosi  
 in libro de bono mortis. dum aurum  
 petim⁹ strangulamur dum argē  
 tum querimus. visco eius intere  
 m⁹. dum prelia euadim⁹. laque  
 is alligamur. Inflatur per supbia  
 Sapie. quarto. Discumpit illos i  
 flatos malleo s. sine final. Et sine  
 vœ exultacionis vel defensionis.  
 Illaqueatur per luxuriam. Ecce.  
 vii. Inueni mulierem morte ama  
 riorem que laque⁹ venato⁹ ris est.  
 a sagena cor ei⁹ a vincula man⁹  
 eius. Laqueo capiuntur aues sa  
 gena pisces. vinculo homines ligā  
 tur. Autier ergo cepit auē laqo.  
 quando cepit dawid celestia pene  
 trantem. vinculo cepit hominez  
 rationalem. quando decepit salo  
 monem tam sapientem. Sagena  
 cepit maximū pisces. quando de  
 cepita ligavit sampsonē tam po  
 tentem. Unde versus. Adā samp  
 sonē loth dawid a salomonē. Fe  
 mina decepit: q̄s modo tut⁹ erit.  
 Quarto oportet q̄ illi qui petunt  
 habeant discretōne in v. s. petane  
 que sunt ad salutem. Quod nota  
 tur. cum dicitur. In nomine meo  
 a cetera. Non petē in nomine sal  
 uatoris quicquid petitur contraria  
 tionem salutis. Ideo notandum  
 est s̄m Aug⁹. Malit petunt aliquā  
 do bona a quia mali fūt exaudiri  
 non merentur. Qui enim deū con  
 temnit in suis preceptis: exaudiri  
 nō meretur in orationibus suis.  
 Proverb⁹. decimo septimo. Qui de

clinat aures suas ne audiatur legē  
 oratio ei⁹ erit execrabilis. Aliqñ  
 do mali petunt mala tunc aliqñ  
 do exaudiuntur. Aliquando autē  
 non. Quando nō exaudiuntur tūc  
 est signum misericordie. Jacobi  
 quarto. Petitis a non exaudimi  
 in eo q̄ male petitis. Quando au  
 tem exaudiuntur tunc est signū  
 ire. sicut dyabol⁹ exauditus fuit  
 quādo petit temptare Job. Exau  
 ditus enim fuit ad voluntatem: s̄  
 non ad voluntatem: quia maiorem  
 acquisiuit damnationem. Aliqñ  
 do boni petunt bona tunc aliquā  
 do exaudiuntur. Psalmista. Ad  
 dominum cum tribularer clama  
 ui: a exaudiuit me. Aliquād ore  
 non exaudiuntur a hoc est q̄  
 aut p indignis petunt. Jeremī. sep  
 timo. Noti orare pro populo isto.  
 nec assumas pro eis laude; a ora  
 tionem a non obsistas mihi: q̄a  
 non exaudiam te. Aut quia alio  
 tempore magis: genio accipiunt  
 quod petunt. Augustinū. Qui a  
 deo aliqd petit quod non accipit  
 ab alio accipe det. Quedaz em̄  
 non negantur: sed vt congruo de  
 tur tempore differunt. Unde cū ec  
 clesia quotidie petit. Adueniat re  
 gnum tuum. statim nō aduenit.  
 s̄ in ditio futuro adueniet. Aliqñ  
 do boni non petunt bona. sicut apo  
 stolis appetitum carnis a  
 se remoueri. Illa enim amoē sti  
 muli bona apostolo non fuisset.  
 quia ob humilitatis gratiā data

ut i grās  
 ecce vīs i  
 sumat. 19  
 rīpād mīs  
 apīcīt

sibi fuérat Et si temptacōne caeu  
isset salu⁹ eē nō potuisset. Aug⁹.  
**E**xauditur dyabolus petens Job  
temptandū, a nō exauditur apo  
stol⁹ petens stimulū carnis amo  
uendum. Exaudiuit dñs quē dis  
posuit damnare. a nō exaudiuit  
quē voluit salvare. Nam eger petit  
vīnu⁹ a medico a medic⁹ nō dat.  
Nō exaudit ad voluntatē vt exau  
diat ad sanitatē. Qn⁹ aliquis sine  
peccato existens que ad salutem  
funt peccat. hec tm̄ domin⁹ p̄mittit  
cum subiungit dabit vobis Sed  
etiam cum iuramento p̄mittit dī  
cens. Amen amē dico vobis q̄ est  
mod⁹ ipsi iurandi. **H**omo quidē  
habet suum modū: a xp̄s sūm  
**H**omo tres modos habet iurādi  
Qn⁹ fuit in vetei lege. s. viuit dñs n  
Regū. vi. Viuit domin⁹ q̄ lucas  
ante dñm qui elegit me. **A**li⁹ mo  
dus fuit in tēpore p̄matiae ecclie  
s. Testis est mīhi de⁹ cui seruio in  
spiritu meo. **T**erti⁹ est moderno  
temp⁹ quo iuratur p̄ deū: p̄ sācta  
euangelia a sanctam mariam. **S**i  
militet de⁹ habet tres modos iu  
randi. **V**nus fuit ante legem. s. si  
tut ad abrahā. Per memetipſū  
ac. **S**econd⁹ fuit in lege vt viuo  
ego. **T**erti⁹ in euāgelio. s. **Amen**  
amen dico vobis a vere. **G**emina  
tio autē istius dictionis amē est  
ad confirmationem p̄missionis.

**¶** Seq̄tur sermo secund⁹ eiusdē

**U**sq̄ modo nō petistis quic  
q̄ in nomine meo. Peti  
te a accipietis vt gaudī  
vestrū plenū sit. Qn⁹ omni tē  
pore fit orāndū tamē ecclēsia hīs  
eis diebus tria tempora elegit.  
Primum an ascensionem in quo  
letanie institute sunt ut s. aduoca  
to suo ad curiā p̄genti petitiones  
porrigat. **S**ecundum inter ascensi  
onem a penthecostē exemplo apo  
stoloz q̄ tunc orācōm instabāt  
vt spiritus sanctū acciperent. **A**c.  
pri. Et hī om̄es p̄seuerātes erāt  
in orācone ac. **F**ilii enim regū ēg  
no recuperato larga munera mili  
tib⁹ largiunt. Ideo ecclēsia orat  
post ascensionem ut ab ip̄o xp̄o in  
suo regno confirmato munera gra  
tiāz accipiat. **P**s. Mīificavit do  
min⁹ sanctū suum. **T**ertiū ē post  
penthecostē. Vn⁹ tunc orācōnes a  
iciūnia sunt instituta: que oſuetu  
do ēt regi coronato se milites in  
sua regia custodia recomendent.  
Ergo ecclā orat post penthecostē  
vt de⁹ munera gratia z sibi colla  
ta custodiat. **P**s. Cōfirma hoc de  
us q̄d opatus es in nob̄ Christ⁹  
ergo ad petēdiū a ad orādū nos  
induces ait. **V**sq̄ mō nō petistis  
ac. In quib⁹ verb⁹ duo ponuntur  
Primo em̄ ē prelēdit humana ne  
gligētia. cū dicit. **V**sq̄ mō nō pe  
tistis. Secundo om̄ēdat liberalitas  
dīma. cū dicit. Petite a accipietis  
Circa p̄mū notādū q̄negligētia  
in orādo ē valde reprehensibil ex eo